


## Verksamhetsberättelse för Svenska Glaukomklubben 2016 (- till dags dato 2017)

Vi har tidigare haft verksamhetsberättelser som skrivits från halvårsskifte till halvårsskifte.

Föregående år beslutade vi:


§8a Föreningens verksamhetsår och räkenskapsår omfattar tiden fr.o.m. den 1 januari t.o.m. den 31 december.

### 2016 07 01 - 2016 09 22

Var god se ordförandes rapport vid föregående Årsmöte som bl.a. innehöll information från Styrelsemötena 4-5 februari i Malmö samt 22 september 2016 i samband med årsmötet i Umeå.

### 2016 09 22 – 2016 12-31

Glaukomsällskapets sjuttonde årsmöte sedan nybildandet hölls för första gången i Umeå, på nyöppnade Väven, 22-23 september 2016. Mötet samlade cirka 80 deltagare. Industrin var inviterad och alla tio partners hade var sitt bord med material.

Professor Friðbert Jónasson, Reykjavík, Island, var årets inbjudna föreläsare och han berättade om forskningen kring glaukomgenetik i allmänhet och på Island i synnerhet. På torsdagen hade vi en session om Modern kirurgi/Nya tekniker och på fredagen en om Effektivare glaukomsjukvård/Hur möter vi framtiden. Första dagen avslutades med två uppfriskande Pro/Con debatter: om mono- vs. Kombo-behandling vid terapistart hos avancerade glaukom respektive om att följa okulära hypertoneriker med OCT i stället för synfält. På fredagen presenterade Amelie Botling Taube sin avhandling "Molecular and epidemiological studies on eyes with pseudoexfoliation syndrome" och vi hade också två fria föredrag innan mötet avslutades med sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Vid årsmötet avtackades Anders Heijl som varit vår ordförande de sista sex åren (2011-2016). Anders fortsätter som "Past president" 2017. Undertecknad slutade som sekreterare efter 16 år och övertog ordförandeposten. Markus Karlsson tillträdde som ny sekreterare. Vid årsmötet beslutades också att inte flytta vårt årsmöte till satellit-möte till Svenska ögonläkarföreningens årsmöte utan tillsvidare fortsätta med separata möten.

Amelie Botling-Taube var vår representant när **World Glaucoma Association** hade sitt Informations- och planeringsmöte (IPE) i samband med AAO-kongressen 16 oktober i Chicago.

### 2016 07 01 -2016 09 21

**Styrelsen sammanträdde** i 2-3 februari 2017 i Budir, Island för att planera för föreningens verksamhet 2017. Vanligen drar vi under detta styrelsemöte upp riktlinjerna för årsmötet, men årsmötet 2017 ingår i **Nordic Glaucoma Congress**, som efter att första gången hållits i Sverige 2015, nu ordnas av våra danska kollegor. Vi ansvarar för en av programpunkterna "The Early Manifest

Glaucoma Study – What have we learned?” och upplägget av denna planerades, liksom övriga årsmötet och årsmötetsförhandlingarna.

Sällskapets **ekonomi** är god. Vi diskuterade hur den goda ekonomiska situationen ska kunna användas på bästa sätt för att gagna den svenska glaukomsjukvården och beslutade att under året organisera en kraftigt subventionerad **vidareutbildning för sjuksköterskor** verksamma inom ögonsjukvården. Den planerade kursen kommer att omfatta ett lunch-lunch-möte i torsdag – fredag 23-24 november 2017 samt en uppföljningsdag med examination 1 februari 2018 och hållas på St Eriks ögonsjukhus, Stockholm. Verksamhetschefer har informerats och kursen är redan fulltecknad. Kursen blev så välsökt att vi blev tvungna att maximera antalet deltagare till en per klinik.

Vi har tagit professionell hjälp för att modernisera och uppdatera **hemsidan**, som har fått en helt ny layout. Bl.a. finns där länkar till Ögonläkarföreningens hemsida med Riktlinjer för glaukomsjukvården och till Anders Bergströms kalender med kommande Ögonmöten.

Vi har också anlitat en auktoriserad **revisor** för att få hjälp i ekonomifrågor.

Vi har fått en **enkät** från EGS' "Delivery of Care Committee" angående remissförfarande till glaukomoperationer. St Erik kommer via Amelie Botling Taube och Mario Economou att leverera data till denna.

Sällskapet har deltagit med en **poster** under **World Glaucoma Congress**, Helsingfors, 28/6-1/7 2016. Undertecknad har representerat föreningen vid Informations- och planeringsmöten under samma kongress samt, samt under **European Glaucoma Society's Members Meeting 9/9 2017**, i London.

Vi har nu nio **annonsörer/partners** med rätt att delta i vårt vetenskapliga möte: Allergan, Glaukos, Medilens Nordic, MikronMed, Novartis, Santen, Théa, Topcon och Zeiss. Medicolle slutade under vårterminen 2017.

Klubben har c:a 260 registrerade **medlemmar**. **Medlemsmail** och påminnelser har skickats ut inför Nordic Glaucoma Congress.

Umeå 170925



Christina Lindén  
Ordförande